
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAZONAS 

PRESIDÊNCIA 
 

Rua B, Qd. 03, Casa 01, Jardim Yolanda – Parque Dez 

Tel (92) 3304-3014        E-mail: crmv.amazonas@gmail.com 
 

 

 

PORTARIA N° 012/2019-CRMV/AM 

 

 
Ementa: Designa servidor para ser detentor dos 
suprimentos de fundos e de serviços deste CRMV-AM e 
dá outras providências. 

 

 

O Presidente em exercício do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

AMAZÔNAS – CRMV/AM, no uso de suas atribuições legais. 

   

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Destituir a Servidora FABIOLA GABINIO DE ARAUJO, como detentora de suprimento de 

Fundos e de Serviço do CRMV-AM; 

 

Art. 2.º - Designar o Servidor RAMON LOPES CORREA, para ser detentor dos seguintes suprimentos 

de Fundos e de Serviço: 

 

a) Despesas Miúdas de Pronto Pagamento; 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor no dia 09 de setembro de 2019. 

 

 

Gabinete da Presidência, em Manaus/AM, 03 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

Med. Vet. HARUO TAKATANI 
  Presidente 

CRMV/AM Nº 0269 

 


